22. *Seru. ad Aen. I 56* Vt apud Cassium in annalium ¹⁰ secundo: Ne quis regnum occuparet, si plebs nostra fremere imperia coepisset.

23. *Non. s. u. moliri p. 346* Cassius Hemina de censoribus lib. II: Et in area in Capitolio signa quae erant demoliuntur.

24. *Non. s. u. denasci p. 101* Cassius Hemina libro II annalium: Quae nata sunt, ea omnia denasci aiunt.

25. *Priscian. VIIII p. 482 H.* L. Cassius Emina in secundo annalium: Idque admiratum esse gauisi.

EX LIBRO III

219 **26*.** *Plin. XXVIII 12* Cassius Hemina ex antiquis- ²⁰
535 simis auctor est, primum e medicis uenisce Romam Peloponneso Archagathum Lysaniae filium, L. Aemilio M. Liui cos. anno urbis DXXXV, eique ius Quiritium datum et tabernam in compito Acilio emptam ob id publice. uulnerarium eum fuisse e re dictum, mireque gratum aduentum ²⁵ eius initio, mox a saeuitia secandi urendique transisse nomen in carnifecem et in taedium artem omnisque medicos.

27. *Non. s. u. cymbalissare p. 90* Cassius Hemina libro III: Mulier cantabat tibiis Phrygiis et altera cymbalissabat.

28. *Non. s. u. litterosus p. 133* Cassius Hemina annalium libro III: Homo mere litterosus.

29. *Priscian. X p. 537 H.* Cassius Emina in III annalium: In campo Tiburte ubi hordeum demessuerunt. (=part. XII uers. Aen. p. 490 K. om. in campo. cf. Cat. fr. 56.) ³⁰ ³⁵

30. *Prisc. XII p. 587 H.* Cassius Emina in III annalium: Hos libros si quis nostratis sapiens.

EX LIBRO III

31. *Priscian. VII p. 347 H.* Cassius Emina annalem suum quartum hoc titulo inscripsit: Bellum Punicum posterior.

32. *Prisc. VII p. 294 H.* 'Eabus' etiam pro 'eis' differentiae causa in feminino Emina protulit in III annalium: Scriba pontificius, qui cum eabus stuprum fecerat. dicit enim de Vestalibus. (*cf. Liu. XXII 57, 2.*) 216
538

33. *Non. s. u. consedo p. 62* Cassius Hemina annalium libro III: Nemo uicinus consedo. 10

34. *Non. s. u. utrasque p. 183* Hemina historiarum lib. III: In Hispania pugnatum bis, utrasque nostri loco moti.

35. *Non. s. u. finis p. 205 (= humaniter p. 514)* Cassius Hemina historiarum lib. III: Qua fine omnis res atque omnes artes humanitus . . . que aguntur. 15

36. *Non. s. u. lacte p. 483* Hemina annalium lib. III: Ex Tiberi lacte haurire. 181

37. *Plin. n. h. XIII 84* Cassius Hemina, uetustissimus auctor annalium, quarto eorum libro prodidit, Cn. Terentium scribam agrum suum in Ianiculo repastinantem effodisse arcam, in qua Numa, qui Romae regnauit, situs fuisse, in eadem libros eius repertos P. Cornelio L. filio Cethego, M. Baebio Q. filio Tamphilo cos., ad quos a regno Numae colliguntur anni DXXXV. hos fuisse e charta, maiore etiam numerum miraculo, quod infossi durauerint. quapropter in re tanta ipsius Heminae uerba ponam: 'Mirabantur ali, quomodo illi libri durare possent. ille ita rationem reddebat: lapidem fuisse quadratum circiter in media arca euinctum candelis quoquo uersus. in eo lapide insuper libros insitos fuisse, propterea arbitrari non computuisse. et libros citratos fuisse, propterea arbitrari, tineas non tetigisse. in iis libris scripta erant philosophiae Pythagoricae'. — eosque combustos a Q. Petilio praetore, quia philosophiae scripta

573
20
25
30

essent. — — Inter omnes uero conuenit, Sibyllam ad Tarquinium Superbum tres libros adtulisse, ex quibus sint duo cremati ab ipsa, tertius cum Capitolio Sullanis temporibus.
(*cf. Pison. fr. 35. Tudit. 3. Valer. 7—10.*)

$\left(\frac{174}{580}\right)$ **38*.** *Seru. ad. Aen. I 421* Cassius Hemina docet ita:⁵ Sinuessae magalia addenda murumque circum ea. (*cf. Liu. XXXXI 27, 12.*)

$\left(\frac{146}{608}\right)$ **39*.** *Censorin. de d. nat. 17, 11* At Piso Censorius [fr. 39] et Cn. Gellius [fr. 27] sed et Cassius Hemina, qui illo tempore uiuebat, [*quartos ludos saeculares*] post¹⁰ annum factos tertium adfirmant, Cn. Cornelio Lentulo L. Mummo Achaico consulibus, id est anno DCVIII.

INCERTAE SEDIS FRAGMENTVM

40. *Priscian. VIII p. 380 H.* Cassius similiter: adulatique erant ab amicis et adhortati.

FABII PICTORIS ANNALES LATINI TESTIMONIA

1. *Cic. de orat. II 12, 51* Atqui, ne nostros contemnas, — Graeci 15 quoque ipsi sic initio scriptitarunt, ut noster Cato, ut Pictor, ut Piso. erat enim historia nihil aliud nisi annalium confessio. [*seq. ann. max. test. 1.*] Hanc similitudinem [*annalium maximorum*] scribendi multi secuti sunt, qui sine ulla ornamentis monumenta solum temporum, hominum, locorum 20 gestarumque rerum reliquerunt. itaque qualis apud Graecos Pherecydes, Hellanicus, Acusilas fuit aliquie permulti, talis noster Cato et Pictor et Piso, qui neque tenent quibus rebus ornetur historia (modo enim hic ista sunt importata) et dum intellegatur quid dicant, unam dicendi laudem 25 putant esse breuitatem. — Ceteri [*praeter Antipatrum*] non exornatores rerum sed tantum modo narratores fuerunt. *de leg. I 2, 6* Nam post annalis pontificum¹ maximorum, quibus nihil potest esse ieunius, si aut ad Fabium aut ad eum, qui tibi semper in ore est, Catonem 30

aut ad Pisonem aut ad Fannium aut ad Vennonium uenias,
quamquam ex his alius alio plus habet uirium, tamen quid
tam exile quam isti omnes? (*cf. fr. 5.*)

2. *Front. ad Ver. I 1 p. 114 N.* Historiam quoque scribsere
— Pictor incondite. 5
3. *Fragmenta Fabii Pictoris librorum iuris pontificii uid.
Relliq. I p. 111—113.*

FRAGMENTA

EX LIBRO I

1*. *Seru. ad Verg. Aen. XII 603* Fabius Pictor dicit quod Amata inedia se interemerit. Sane sciendum, quia cautum fuerat in pontificalibus libris, ut qui laqueo uitam ¹⁰ finisset, insepultus abiceretur.

2*. *Quintil. I 6, 12* Lupus masculinum, quamquam Varro in eo libro, quo initia Romanae urbis enarrat, lupum feminam dicit Ennium Pictoremque Fabium secutus.

3. *Non. s. u. picumnus p. 518* Fabius Pictor rerum ¹⁵ gestarum lib. I: Et simul uidebant picum Martium. (*Faustulus ceterique pastores.*)

4. *Seru. ad Verg. Aen. VIII 630* Fecerat ignipotens — et uiridi fetam Mauortis in antro procubuisse lupam geminos huic ubera circum ludere pendentis pueros] ²⁰ Potest accipi: et fecerat lupam Mauortis et Mauortis in antro. Fabius speluncam Martis dixit. (*cf. Fab. gr. ann. fr. 5^b p. 10.*)

EX LIBRO III

5. *Cicer. de diuin. I 26, 54* Omnes hoc historici, Fabii, Gellii, sed proxime Coelius. Cum bello Latino *et q. s.* = ²⁵ *Q. Fab. Pict. gr. ann. fr. 15 p. 24.*

6. *Gell. n. Att. V 4, 3* Ibi expositi erant Fabii annales, ³⁶⁷ bonae atque sincerae uetustatis libri, quos uendor sine mendis esse contendebat. — Ostendebat grammaticus ita scriptum in libro quarto: Quapropter tum primum ex plebe ³⁰ alter consul factus est, duo et uicesimo anno, postquam Romam Galli ceperunt.

Q. FABIUS MAXIMVS SERVILIANVS
TESTIMONIA

1. *Consul a. 142. 612 'rebus in Hispania prospere gestis labem imposuit pace cum Viriato aequis condicionibus facta'* (*Liv. per. LIV*). uid. fr. 4.
2. = *test. Cat. 1. Dion. I 7.*

FRAGMENTA ANNALIVM
EX LIBRO I

1. *Seru. ad Verg. Aen. I 3 Lauinaque uenit littora]* 5
Laurolauinium constat octo milibus a mari remotum. —
Litus dicitur terra quoque mari uicina. — Fabius Maximus annalium primo: Tum Aeneas aegre patiebatur in eum
deuenisse agrum, macerrimum litorosissimumque. (*cf.*
Dion. I 56.)

10

INCERTAE SEDIS FRAGMENTA

2. *Schol. Veron. ad Verg. georg. III 7 p. 79 K.*
..... Seruillianus, historiarum scribtor
uerit eburnum appellatum tradidit. Minerua
ex ebore cetera membra reparassent.
3. *Prisc. VIII p. 380 H.* Fabius Maximus: Amitti 15
quam apisci.

EX (IVRIS PONTIFICII) LIBRO XI

4. *Macrobi. sat. I 16, 25 Sed et Fabius Maximus Servilianus pontifex in libro duodecimo negat oportere atro die parentare, quia tunc quoque Ianum Iouemque praefari necesse est, quos nominari atro die non oportet.*

20

L. CALPVRNIVS PISO CENSORIVS FRVGI
TESTIMONIA

1. *Tribunus plebis a. 149. 605. consul a. 133. 621, quo in Sicilia aduersus fugitiuos bellum 'uario euentu' gessit* (*Liu. per. 58*), censor 120. 634.

2. *Schol. Bob. in or. pro Flacco 16 p. 233 Or.* Verum quod ad Pisonem pertineat, plurimi quidem ex hac familia cognomentum frugalitatis habuerunt, sed enim primus hoc meruit L. Piso, qui legem de pecuniis repetundis tulit, et fuit C. Graccho capitalis inimicus. ⁵
3. *Cicer. Brut. 27, 106* L. enim Piso tribunus plebis legem primus de pecuniis repetundis Censorino et Manilio consulibus tulit (ipse etiam Piso et causas egit et multarum legum aut auctor aut dissuasor fuit; isque et orationes reliquit, quae iam euanuerunt, et annales sane exiliter ¹⁰ scriptos). cf. *Pict. lat. ann. test. 1. infra fr. 8. 27. Dion. I 7 (Cat. test. 1).*
4. *uid. fr. 3. cf. fr. 1 et Gell. XI 1, 1* Timaeus in historiis, quas oratione Graeca de rebus populi Romani composuit, et M. Varro in antiquitatibus rerum humanarum terram ¹⁵ Italiam de Graeco uocabulo appellatam scripserunt, quoniam boues Graeca ueteri lingua ἵταλοι uocitati sint. — *fr. 10* L. Piso, grauis auctor.
5. *Fragm. L. Pisonis in Plin. n. h. secundum indicem latent in libr. XII. XIV. XXIX. XXXVI.* ²⁰